VOTO DE CONGRATULAÇÃO 001/2025

Ao Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Sanharó

O vereador, que o presente subscreve, requer, ouvido o Plenário, a formulação de Voto

de Congratulação ao Senhor Bismarck Avelino, em reconhecimento ao seu expressivo

sucesso como empresário, destacando-se em diversas áreas de atuação, tais como pecuária,

comércio de ração animal e medicamentos veterinários, distribuição de gás de cozinha e água

mineral, bem como na gestão de posto de combustível.

A trajetória empreendedora do Senhor Bismarck Avelino é motivo de orgulho para o

município de Sanharó, uma vez que sua dedicação e compromisso com o desenvolvimento

econômico local têm gerado oportunidades de emprego e fortalecido o comércio da região.

Seu espírito visionário e esforço incansável são exemplos inspiradores para a classe

empresarial e para todos aqueles que acreditam no crescimento sustentável e no progresso

coletivo.

Sala das Sessões, 12 de março de 2025.

Cordialmente,

__________________________________

Ary Sérgio da Silva
Vereador